
6.10.2018 - Valdštejn OPEN

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pátek, 12 Říjen 2018 22:21

Třetí díl Světového poháru, který probíhal v České republice, zavítal do okolí hradu Valdštejn v
Českém Ráji. Běžela se jediná lesní disciplína – krátká trať. Podle slov účastníků byla mapově i
fyzicky velmi náročná. Díky televiznímu přenosu a velkoplošné obrazovce jsme z centra závodu
sledovali záběry z lesa, včetně dvou mezičasů. Startovní pořadí bylo dáno umístěním
závodníků ve Světovém poháru, na konci startovali ti nejlepší, takže závod pěkně gradoval.
Naši reprezentanti nám dělali radost. Dlouho se drželi na předních místech a to ještě
umocňovalo vynikající a vzrušující atmosféru. Zlatým hřebem závodu bylo první místo Miloše
Nikodýma. Po dvaceti letech první zlatá medaile pro ČR ze SP v lesní disciplíně.

      

Samotnému závodu SP předcházel vložený závod pro diváky Valdštej OPEN. Prostor závodu
byl vybrán více na sever, než prostor, kde se později běžel SP, ale i zde byl velmi zajímavý
terén pro orientační běh. Pískovcové skály v několika patrech, kameny, mnoho prohlubní a
údolíček, příkré svahy atd. Nová mapa PELEŠANY, byla pro někoho v měřítku 1: 10 000, a pro
zbytek v měřítku 1: 7 500. Počasí bylo příjemné podzimní – sluníčko a teploty kolem 16 stupňu.
Mapově se mi závod velice líbil. Horší to bylo po fyzické stránce, ty kopce mi dávali zabrat.
Zdálo se mi, že na nich musím výrazně ztrácet. Proto jsem se divil, když jsem se ve výsledovce
našel na druhém místě. Stříbrnou příčku však obsadily také dvě další členky oddílu: Karolína v
D20 a Ivana v D40. Snad jediným negativem vydařeného dne bylo, že CHKO povolila start
pouze šesti stům závodníků, a tak kdo se nestihl přihlásit včas, ‚měl smůlu‘. Z našeho oddílu se
vloženého závodu účastnilo 12 závodníků, jejich výsledky uvádím níže.

  

Výsledky:

  

D16 (13) 2.28 km, 12 kontrol                    
  1. Semíková Lucie           KAM 22:33         
 11. Žejdlíková Eliška        LTP 47:39   + 25:0
                                                
D20 (4) 2.96 km, 15 kontrol                     
  1. Voltrová Alena           ROZ 35:20         
  2. Žejdlíková Karolína      LTP 55:52   + 20:3
                                                
D21L (47) 3.47 km, 18 kontrol                   
  1. Fujáčková Ivana          SJC 34:01         
 40. Kovářová Julie           LTP 61:16   + 27:1
                                                
D40 (31) 2.84 km, 18 kontrol                    
  1. Heřmánková Pavla         TUR 30:49         
  2. Lošťáková Ivana          LTP 36:43   + 5:54

 1 / 2



6.10.2018 - Valdštejn OPEN

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pátek, 12 Říjen 2018 22:21

                                                
D45 (28) 2.71 km, 16 kontrol                    
  1. Trnková Dana             VSP 33:46         
 16. Riby Kateřina            LTP 60:45   + 26:5
 27. Žejdlíková Jitka         LTP 84:29   + 50:4
                                                
D55 (11) 2.49 km, 15 kontrol                    
  1. Kuleva Angelina          2HD 34:38         
  5. Kovářová Alena           LTP 53:45   + 19:0
                                                
H12 (19) 1.95 km, 11 kontrol                    
  1. Tomášek Prokop           TUV 14:58         
 16. Riby Philip              LTP 37:55   + 22:5
                                                
H21L (83) 4.43 km, 24 kontrol                   
  1. Procházka Jan            PGP 35:31         
 34. Bílý Jakub               LTP 45:35   + 10:0
                                                
H45 (31) 2.95 km, 17 kontrol                    
  1. Bradáč Stanislav         LLI 31:49         
  5. Žejdlík Michal           LTP 34:52   + 3:03
                                                
H55 (16) 2.57 km, 15 kontrol                    
  1. Delenne Pierre               33:35         
  7. Kovář Karel              LTP 40:37   + 7:02
                                                
H60 (6) 2.49 km, 15 kontrol                     
  1. Haajanen Juha                37:56         
  2. Eiselt Miloš             LTP 40:06   + 2:10

 2 / 2


